
 

 

        

Wizyta studyjna grupy młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego z 

Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie w  Gminie 

Øygarden w ramach współpracy bilateralnej Miasta Krosna i Gminy 

Øygarden 

W ramach współpracy bilateralnej miast partnerskich Miasta Krosna i norweskiej 

Gminy Øygarden w dniach 19 - 22 listopada 2024 r. grupa młodzieży naszego 

liceum pod opieką prof. Małgorzaty Tyburskiej-Doktór miała okazję wziąć 

udział w niezwykłej wizycie studyjnej w Gminie Øygarden. 

 

Szkołą goszczącą była szkoła Oygarden Ungdomsskule znajdująca się w 

miejscowości Rong w Gminie Øygarden w okręgu Vestland na wyspie 

Rongøyna.  

 



 

 

Celem wizyty było lepsze poznanie norweskiej kultury, edukacji i codziennego 

życia, a także zacieśnienie więzi między naszymi społecznościami. Program 

wizyty obfitował w ciekawe wydarzenia i niezapomniane przeżycia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pobyt młodzieży w Norwegii rozpoczął się w Bergen – pięknym mieście pełnym 

historii i malowniczych widoków.  



 

 

Uczestnicy zostali przywitani po królewsku przepyszną kolacją ze specjałami 

kuchni norweskiej w restauracji mieszczącej się na trzynastym piętrze hotelu z 

widokiem na port w Bergen. 



 

 

Drugiego dnia młodzież odwiedziła norweską szkołę goszczącą Øygarden 

Ungdomsskule znajdującą się w miejscowości Rong. 

Podczas pobytu w szkole nasi uczniowie mieli okazję towarzyszyć norweskim 

uczniom podczas praktycznych zajęć w tartaku oraz przy wycince drzew.  

 



 

 

Ubrani w specjalną odzież ochronną wspólnie cięli drewno, zbierali i spalali 

gałęzie, co było dla nich zupełnie nowym doświadczeniem. Dzięki temu mogli 

na własne oczy zobaczyć, jak ważne w Norwegii jest praktyczne przygotowanie 

do pracy zawodowej. 



 

 

Nasi uczniowie pracowali w pocie czoła, ale było tam tak pięknie, że nie czuli 

się zmęczeni. 

A pogoda nam dopisywała… 



 

 

Prawdziwą atrakcją tego dnia okazał się również rejs z Vikavågen - miejscowości 

leżącej na południowo-wschodnim wybrzeżu wyspy Toftøyna do Bergen szybką 

łodzią RIBB Boat.  

Prędkość i otaczająca natura – cudowne fiordy, góry i morze, a właściwie jest to 

miejsce gdzie spotyka się Morze Północne i Norweskie –  wszystko to było 

niezapomnianym sposobem, by zobaczyć Norwegię z zupełnie innej 

perspektywy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Wieczorem drugiego dnia nasza młodzież spędzała czas na wspólnych 

rozmowach przy norweskich smakołykach oraz na rywalizowaniu i odkrywaniu 

zagadek w Escaperoom w Bergen, gdzie uczniowie poszukiwali ukrytego skarbu. 

I oczywiście go odnaleźli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Trzeciego dnia jednym z kluczowych punktów programu był dzień otwarty w 

miejscowej szkole średniej Sotra vgs. Vestland fylkeskommune w na wyspie 

Bildøyna w gminie Øygarden w okręgu Vestland.  

Nasza młodzież była zaskoczona norweskim systemem edukacji, który stawia 

duży nacisk na zajęcia praktyczne. Norwescy uczniowie aż dwa dni w tygodniu 

poświęcają na zdobywanie praktycznych umiejętności.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podczas dni otwartych nasi uczniowie brali aktywny udział w praktycznych 

zajęciach z technologii oraz nauk przyrodniczych. 

 

 

 

 



 

 

Jednym z najciekawszych momentów wizyty w Norwegii była przejażdżka 

kolejką Fløibanen na szczyt góry Fløyen (320 m n.p.m.). 



 

 

skąd roztaczały się spektakularne i niezapomniane krajobrazy… 

I gdzie młodzież spotkała norweskiego TROLA… 

Uczniowie spacerowali po malowniczych uliczkach tego portowego miasta… 



 

 

Młodzież smakowała tradycyjne potrawy oraz podziwiała lokalną, 

charakterystyczną architekturę wpisaną na listę światowego dziedzictwa 

UNESCO. 



 

 

 



 

 

Czwartego dnia nasi uczniowie spędzali aktywnie czas z naszymi nowo 

poznanym przyjaciółmi w rywalizacji sportowej. Byli nawet w finale ;-) 

Podczas Dnia Kariery w szkole goszczącej Øygarden Ungdomsskule nasi 

uczniowie mieli możliwość zaprezentowania się, opowiedzenia o tym czym się 

interesują, o swoich sukcesach tych małych i tych większych.  

Opowiadali o naszej szkole oraz o Krośnie. 



 

 

Rozmowy z rówieśnikami pokazały naszej młodzieży, że różnice kulturowe 

wcale nie są przeszkodą – wystarczy otwartość i wzajemna ciekawość, by 

zbudować przyjazne relacje bez uprzedzeń. 

 

W trakcie wizyty uczniowie spędzali dużo czasu z norweskimi uczniami i 

nauczycielami. Wszyscy byli niezwykle życzliwi i zainteresowani naszą kulturą 

oraz systemem edukacji w Polsce. 

 

 

 

 

 



 

 

Co więcej, wyjazd uświadomił naszym uczniom, jak ważna jest znajomość 

języków, a zwłaszcza języka angielskiego, który pozwala swobodnie 

komunikować się z ludźmi pochodzącymi z różnych krajów. Młodzież 

przekonała się też, że nie ma potrzeby obawiać się wyjazdu do obcego kraju – 

Norwegowie okazali się bardzo serdeczni, pomocni i gościnni, a wszelkie obawy 

okazały się zupełnie nieuzasadnione. 

 

Wizyta studyjna w Gminie Øygarden była dla naszej młodzieży nie tylko okazją 

do nauki i poznania nowej kultury, ale także wspaniałą przygodą, która na długo 

pozostanie w ich pamięci.  

 

Nasza młodzież nie może doczekać się przyjazdu grupy rówieśników z Norwegii 

do Polski, aby pokazać im urok naszego miasta Krosna. 

 

 

 

 



 

 

 

 

… I nadszedł czas naszego powrotu do Polski … 

 

Dziękujemy Paniom Profesor Lindzie i Hege ze szkoły goszczącej Øygarden 

Ungdomsskule oraz Pani Sylvii przedstawicielki Gminy Øygarden a także 

naszym norweskim przyjaciołom Ingrid, Jenny Markusowi oraz Danielowi za 

możliwość przeżycia tak nieupominanych chwil. 

 

Nie możemy się doczekać spotkania z Wami w Krośnie w naszej szkole. 

 

Vi sees snart! 

 



 

 

Dziękujemy władzom Miasta Krosna za możliwość wzięcia udziału w tym 

niesamowitym wyjeździe w ramach Inicjatywy Bilateralnej 2024-2025 na 

realizację projektu pn. „Kreujemy + Rozwijamy + Ożywiamy + 

Stymulujemy + Nakreślamy + Odmieniamy = KROSNO: współpraca 

bilateralna Krosno – Øygarden”. 

 

Uczestnicy wyjazdu: 

Jagoda Staroń klasa II a 

Antoni Gazda klasa III b 

Franciszek Papciak klasa IId                        

Filip Ćwięka klasa III b 

Kinga Moskal klasa IV d 

 

Zrelacjonowały:  

Jagoda Staroń uczennica klasy II a - klasy dwujęzycznej  

Małgorzata Tyburska-Doktór 

Zdjęcia: Małgorzata Tyburska-Doktór 

 

 

  


